Управление образования администрации муниципального

 образования «Няндомский муниципальный район»
ПРИКАЗ

от 16 февраля 2016 года                                                                                                    №  71
г. Няндома Архангельской области

Об итогах  районного  конкурса чтецов

«Живая классика»
        В соответствии с планом районных мероприятий с обучающимися на 2015-2016 учебный год, приказом  Управления образования  от 03.02.2016 г. № 50 «О проведении районного конкурса чтецов «Живая классика»  в 2015 году» 11 февраля 2016 года на базе МБОУ «Средняя школа № 7 города Няндома» состоялся  районный конкурс чтецов «Живая классика». В конкурсе приняли участие обучающиеся 7 образовательных организаций Няндомского района (16 человек): МБОУ «Средняя школа № 2 города Няндома», МБОУ «Средняя школа № 3 города Няндома», МБОУ «Средняя школа № 6 города Няндома», МБОУ «Средняя школа № 7 города Няндома», МБОУ «Мошинская средняя школа», МБОУ «Воезерская основная школа», ГБСУВУ АО «Няндомская (специальная) школа закрытого типа». На основании решения  жюри конкурса

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить результаты районного конкурса чтецов «Живая классика»  (приложение № 1).

2. Наградить грамотами Управления образования победителей конкурса (приложение № 1).

3. Вручить благодарности Управления образования педагогам, подготовившим победителей конкурса (приложение № 1).
4. Вручить сертификаты участника обучающимся, принявшим участие в районном конкурсе чтецов «Живая классика» (приложение № 2).
5. Определить для участия в региональном конкурсе юных чтецов «Живая классика» победителей районного конкурса чтецов (приложение № 1).
6. Руководителям образовательных организаций рекомендовать изыскать возможность поощрения педагогов, подготовивших участников конкурса.
7. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заведующего отделом образовательных организаций  Управления образования Яблунину О.В.
Начальник  Управления образования                                                                 Н.Г. Панфилов

Приложение № 1
к приказу Управления образования
от 16.02.2016 г. № 71
Результаты районного конкурса чтецов «Живая классика»
	№
	Ф.И.О.

победителя конкурса
	Образовательная организация
	Автор, название произведения
	Ф.И.О. педагога, подготовившего победителя

	Возрастная категория: 5-6 классы

	1.
	Рипачев Артем Андреевич
	МБОУ «Средняя школа № 2 города Няндома»,
6 «А» класс
	В. Драгунский «Синий кинжал»
	Костикова Татьяна Михайловна

	Возрастная категория:  7-8 классы

	2.
	Рябова Дарья Андреевна
	МБОУ «Средняя школа № 2 города Няндома»,

7 «А» класс
	Тэффи «Экзамен»
	Костикова Татьяна Михайловна

	Возрастная категория: 9-10 классы

	3.
	Сивкова Мария Андреевна
	МБОУ «Средняя школа № 3 города Няндома»,
9 «А» класс
	Ф. Абрамов

«Золотые руки»
	Козловская Надежда Евгеньевна

Приложение № 2
Участники районного конкурса чтецов «Живая классика»
	№
	Ф.И.О. участника
	Образовательная организация, класс
	Автор,

название произведения

	1.
	Бутин Владислав Андреевич
	МБОУ «Средняя школа № 3 города Няндома»,  6 «А» класс
	В.Суслов «Как я дал слово»

	2.
	Зеленовская Элина Размановна
	ОСП «Основная школа № 4»,
5 класс
	В. Драгунский «Слава Ивана Козловского»

	3.
	Серенкова Валерия Владимировна
	МБОУ «Средняя школа № 6 города Няндома»,  6 «А» класс
	В. Катаев «Сын полка»

	4.
	Шутрова Александра Владиславовна
	МБОУ «Мошинская средняя школа», 6 класс
	Л. Пантелеев «Фенька»

	5.
	Кузнецова Анастасия Денисовна
	МБОУ «Воезерская основная школа»,  5 класс
	Л.Толстой «Лебеди»

	6.
	Струменская Полина Алексеевна
	МБОУ «Средняя школа № 3 города Няндома», 7 «В» класс
	Ф.Абрамов «В Питер за сарафаном»

	7.
	Полещук Роман Дмитриевич
	МБОУ «Средняя школа № 6 города Няндома», 7 «Б» класс
	В. Лебедев

«Петькин день»

	8.
	Трохова Кристина Александровна
	МБОУ «Средняя школа № 7 города Няндома», 7 класс
	И.Пивоварова «О чем думает моя голова»

	9.
	Яковлев Иван Олегович
	МБОУ «Мошинская средняя школа», 8 класс
	Ю.Яковлев «Учитель»

	10.
	Буртник Сергей Степанович
	ГБСУВУ АО «Няндомская (специальная) школа закрытого типа»
	Ф.Абрамов «Котина  доброта»

	11.
	Стрельцова Полина Евгеньевна
	МБОУ «Средняя школа № 2 города Няндома», 9 «А» класс
	Тэффи «Донжуан»

	12.
	Ваулина Алена Николаевна
	МБОУ «Средняя школа № 7 города Няндома», 10 класс
	А.Чехов «Размазня»

	13.
	Щипунова Любовь Ивановна
	МБОУ «Мошинская средняя школа», 9 класс
	А.Чехов «Из дневника одной девицы»